SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL No 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria No 01/ 2024 –
EEEP PROFESSOR ANTONIO VALMIR DA SILVA

O Diretor Escolar da EEEP Professor Antonio Valmir da Silva, INEP 23235675, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital No 006/2022/SEDUC de 22 de Abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria No 01/ 2024 – EEEP Professor Antonio Valmir da Silva de
08 de Janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo
Seletivo e de sua Homologação.

Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2a etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: BIOLOGIA

Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final 1ª
etapa

Nota
final 2ª
etapa

Nota
final

seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 OZANIAS LOPES DA SILVA BIOLOGIA 29,5 12,5 42,0 1ª

24 KAREN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA BIOLOGIA 26,75 15,0 41,75 2ª

52 CÍCERO FACUNDO DE MATOS NETO BIOLOGIA 28,25 12,5 40,75 3ª

46 ANDERSON NASCIMENTO DE ANDRADE BIOLOGIA 25,25 13,5 38,75 4ª

63 JONATHAS VIANA MONTEIRO NORÕES BIOLOGIA 27,25 8,0 35,25 5ª

62 ALANA KEDYLLA MONTEIRO NORÕES VIANA BIOLOGIA 27,0 8,5 35,2 6ª

25 WILLIAM BRUNO DAMASCENO DOS SANTOS BIOLOGIA 24,75 8,5 33,25 7ª

16 JOSÉ ELEOZÉLIO FERREIRA FEITOSA BIOLOGIA 23,0 10,0 33,0 8ª

30 PAULO DE LAVOR BIOLOGIA 22,75 9,5 32,25 9ª

26 CRISTYAM DAVID COSTA OTAVIANO BIOLOGIA 24,5 2,5 27,0 10ª

64 ELIZEU MATOS DA CRUZ FILHO BIOLOGIA 20,0 4,5 24,5 11ª

12

MÁRCIO ALBERTO FREITAS MARQUES DOS

SANTOS BIOLOGIA
18,0 6,5 24,5 12ª

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final 1ª
etapa

Nota
final 2ª
etapa

Nota
final

seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

02 SAMARA DIÓGENES PINHEIRO ED. FÍSICA 30,0 11,0 41,0 1ª

53 CÍCERO FACUNDO DE MATOS NETO ED. FÍSICA 26,75 11,0 37,75 2ª

40 GILDERSON JOAN DA SILVA SOARES ED. FÍSICA 24,75 11,5 36,25 3ª

42 RAFAEL BARBOZA PAULINO ED. FÍSICA 23,25 10,0 33,25 4ª

51 NICOLY IMPELLIZIERE DE ANDRADE CALIOPE ED. FÍSICA 24,0 8,0 32,0 5ª

41 JOSELIA COSTA SILVA ED. FÍSICA 22,5 8,5 31,0 6ª

56 GLEYDSON WESLEY TAVARES DUTRA ED. FÍSICA 25,0 5,0 30,0 7ª

48 ROGÉRIO DA COSTA MENEZES ED. FÍSICA 23,5 5,0 28,5 8ª

37 CHEILA CELIA MATOS DE MENESES ED. FÍSICA 24,25 3,5 27,75 9ª

68 CLISTINES SILVA DE SOUZA ED. FÍSICA 24,0 3,5 27,5 10ª

33 PAULO DAVYS DA SILVA ALENCAR OLIVEIRA ED. FÍSICA 21,0 4,5 25,5 11ª

Disciplina 3: GEOGRAFIA

Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final 1ª
etapa

Nota
final 2ª
etapa

Nota
final

seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

04 VLADIA EVANS GOMES D SILVA GEOGRAFIA 29,0 10,0 39,0 1ª

23 KARLOS MARKES NUNES PARENTE GEOGRAFIA 19,75 12,5 32,25 2ª

11 ANDRESSA TOMAZ DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 23,0 8,5 31,5 3ª

21 HERNANDA DA ROCHA NOBRE GEOGRAFIA 22,5 7,5 30,0 4ª

34 UBIRATAN BATISTA DE CARVALHO GEOGRAFIA 19,0 11,0 30,0 5ª

08 FRANCISCA MAYARA PEREIRA MOREIRA GEOGRAFIA 22,0 6,5 28,5 6ª

45 MARIA MICHELE DA COSTA SOARES GEOGRAFIA 21,5 6,5 28,0 7ª

43 ELZA MARIA LINHARESD CATUNDA GEOGRAFIA 19,0 8,5 27,5 8ª

27 FRANCISCO LAERTE OLIVEIRA BEDÊ GEOGRAFIA 18,25 5,0 23,25 9ª

44 LIGIA MARIA SILVA PEREIRA CASTRO GEOGRAFIA 19,0 4,0 23,0 10ª

Disciplina 4: INFORMÁTICA

Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final 1ª
etapa

Nota
final 2ª
etapa

Nota
final

seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

10 HERMENEGILDO BARROSO DE MELO NETO INFORMÁTICA 27,5 10,0 37,5 1ª

39 GILDERSON JOAN DA SILVA SOARES INFORMÁTICA 23,0 7,0 30,0 2ª

61 JOSÉ PAULO RODRIGUES MORAES INFORMÁTICA 19,75 9,0 28,75 3ª

17 LUCAS BRAZ OLIVIER INFORMÁTICA 23,5 1,5 25,0 4ª

13 ROGINÉRIO TEIXEIRA CÂMARA INFORMÁTICA 20,5 3,5 24,0 5ª

54 JOÃO MARCOS BRITO MATIAS INFORMÁTICA 21,25 0,0 21,25 6ª

Disciplina 5: INGLÊS

Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª etapa

Nota
final 2ª
etapa

Nota
final

seleção

Classifi
cação
final na
seleção
em

ordem
crescen

te

29 FRANCILEIDE GADELHA MARTINS INGLÊS 28,75 10,0 38,75 1ª

03 ANA CRISTINA FREITAS MAGALHÃES INGLÊS 28,25 10,0 38,25 2ª

06 CARLA JORDÂNIA DE ARAÚJO INGLÊS 28,5 9,5 38,0 3ª

05 VANESSA OLIVEIRA DA SILVA INGLÊS 26,0 10,0 36,0 4ª

67 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA INGLÊS 27,5 8,0 35,5 5ª

22 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA INGLÊS 25,5 8,5 34,0 6ª

14 MARCOS SÉRGIO ALVES VIEIRA INGLÊS 24,0 8,5 32,5 7ª

38 ANTONIO ROGERLAN DA SILVA INGLÊS 28,5 3,5 32,0 8ª

65 FRANCISCA JOSILEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA INGLÊS 23,0 3,5 26,5 9ª

18 TÁSSIO CEDRYCK DE OLIVEIRA PEREIRA INGLÊS 21,5 3,5 25,0 10ª

47 KEILA SALES DE OLIVEIRA INGLÊS 16,0 0,0 16,0 11ª

Caucaia, 24 de Janeiro de 2024.